GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 – 3213 7441 – 3213 7887

NUCEPE: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado dos recursos impetrados contra questões da Prova Escrita Objetiva do Processo Seletivo
Simplificado, realizado em 28.07.2019, com vistas à contratação por prazo determinado para os cargos
constantes do Quadro 1 do Edital nº 001/2019 – Retificado, de 14.06.2019, da Fundação Municipal de Saúde -
FMS -  Prefeitura Municipal de Teresina (PI). As questões retificadas dos Gabaritos Preliminares são as
relacionadas abaixo, conforme pareceres disponíveis no site do NUCEPE, no endereço eletrônico:
nucepe.uespi.br/sel_fmsteresina2019.php

GRUPO FUNCIONAL NÍVEL BÁSICO

 CARGO: AUXILIAR TÉCNICO ELETRICISTA

 DISCIPLINA: RACIOCÍNIO LÓGICO MATEMÁTICO
Questão 12 Gabarito alterado para letra “D”

 DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 34 NULA

GRUPO FUNCIONAL NÍVEL MÉDIO

  CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 24 NULA

   CARGO: CUIDADOR

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 27 NULA
Questão 36 Gabarito alterado para letra “B”

  CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 39 Gabarito alterado para letra “D”

GRUPO FUNCIONAL NÍVEL SUPERIOR

  CARGO: TODOS OS CARGOS

  DISCIPLINA: LEGISLAÇÃO DO SUS
Questão 18 NULA
Questão 20 NULA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 – 3213 7441 – 3213 7887

NUCEPE: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

   CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 24 NULA

   CARGO: ENFERMEIRO

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 32 NULA

   CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 33 NULA

  CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 21 NULA

  CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO E FARMACÊUTICO BIOQUÍMICOPLANTONISTA

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 24 NULA

  CARGO: FONOAUDIÓLOGO

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 39 NULA

  CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA PLANTONISTA

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 27 NULA

   CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO PLANTONISTA

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 24 NULA

Questão 25 NULA

   CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 32 NULA

   CARGO: MÉDICO ESF/PMAQ-AB

   DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 22 NULA
Questão 35 NULA

  CARGO: MÉDICO GINECO-OBSTETRA

  DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 32 NULA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 – 3213 7441 – 3213 7887

NUCEPE: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

CARGO: MÉDICO NEUROCIRURGIÃO PLANTONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 32 NULA

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA PLANTONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 40 NULA

CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA PLANTONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 22 NULA

CARGO: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 33 NULA

CARGO: MÉDICO RADIOLOGISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 40 NULA

CARGO: NUTRICIONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 33 Gabarito alterado para letra “A”

 CARGO: ODONTÓLOGO ESF/PMAQ

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 23 NULA
Questão 31 Gabarito alterado para letra “E”

CARGO: ODONTÓLOGO PLANTONISTA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 38 NULA

CARGO: PSICÓLOGO

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Questão 23 NULA

CARGO: TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA

DISCIPLINA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão 38 Gabarito alterado para letra “D”

Teresina(PI),13 de agosto de 2019.